REQ. Nº 245

REQUERIMENTO Nº______ DE AGOSTO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,

solicitando a reposição da tampa de proteção

do bueiro na Rua 04, Esquina com a Avenida

Colorado, Residencial Colorado

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, solicitando a reposição da tampa de proteção do bueiro na Rua 04, Esquina

com a Avenida Colorado, Residencial Colorado

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário, tendo em vista que, o bueiro está sem a

tampa de proteção, trazendo risco de acidentes não apenas com veículos, mas

também com os pedestres que passam pelo local.